
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000260

260

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

diversos, conforme especificados no Anexo II do Termo de Referência, para
atendimento às demandas de todas as Unidades da Rede Municipal de Ensino,
inclusive, a Sede da Secretaria Municipal de Educação, de Santo Antônio de Jesus-BA .
O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-
e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus/BA, 9 de Maio de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos - Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto

Rios Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista das deliberações
exaradas pela Comissão Permanente de Licitação, resolve: ADJUDICAR a presente Licitação
nestes termos: Processo nº 194/2022. Licitação nº 005/2022. Modalidade: PR EG ÃO
PRESENCIAL- Menor Preço Global. Data da Adjudicação: 09/05/2022. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para aquisição de uma roçadeira agrícola hidráulica 1700mm de
corte com roda guia e dois arados fixos 3x26" destinados a manutenção dos serviços da
Prefeitura Municipal de São Domingos. Adjudico o procedimento licitatório em favor da(s)
empresa(s): AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP, inscrita com o CNPJ: 22.825.872/0001-21,
vencedora do certame totalizando um valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

São Domingos - BA, 9 de maio de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR a presente
Licitação nestes termos: Processo nº 194/2022. Licitação nº 08-005/2022. Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Global. Data da Homologação: 09/05/2022. Objeto da
Licitação: Contratação de empresa para aquisição de uma roçadeira agrícola hidráulica
1700mm de corte com roda guia e dois arados fixos 3x26" destinados a manutenção dos
serviços da Prefeitura Municipal de São Domingos. Homologo o procedimento licitatório
em favor da(s) empresa(s): AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP, inscrita com o CNPJ:
22.825.872/0001-21, vencedora do certame totalizando um valor de R$ 76.000,00 (setenta
e seis mil reais).

São Domingos - BA, 9 de maio de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2022

COPEL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de recarga para gás liquefeito de petróleo (GLP) modelo p-13, com válvula
contendo 13 kg de gás, para uso doméstico para atender à necessidade das diversas
secretarias do município de São Francisco do Conde-Bahia sob sistema de registro de
preços, para futuras e eventuais contratações conforme Termo de Referência.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, cuja
sessão acontecerá no dia 23 de maio de 2022 às 09:00 hs, no auditório da COPEL -
Comissão Permanente de Licitação, sito á Praça da Independência, s/n, Centro - São
Francisco do Conde - Bahia.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Link:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/, ou na
COPEL através do e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00
às 14:00 hs, gratuitamente.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

COPEL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa especializada
para serviços de locação/instalação de grupo gerador com reboque, a fim de atender às
necessidades do Calendário Oficial de Eventos do município de São Francisco do Conde -
Bahia, ações institucionais e iniciativas populares com notoriedade, conforme Termo de
Referência.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cuja
sessão acontecerá no dia 23 de maio de 2022 às 11:00hs, (horário de Brasília), no site da
BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o
edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial do
Município, no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br

São Francisco do Conde/BA, 9 de maio de 2022.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-SRP

dia 24/05/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de impressão em material gráfico de acordo com as necessidades
das Secretarias de Administração, Fundo Municipal de Educação, Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal do Bem Estar Social do Município de Sátiro Dias, Bahia.
Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022-SRP

dia 25/05/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de, manutenção corretiva e preventiva periódica de aparelhos de
raio-x, (limpeza, lubrificação, calibragem, troca de peças, lavagem de tanques, troca de
químicos, teste de aparelhos, verificação de temperatura, verificação de rede elétrica,
verificação da emissão de radioatividade e todos os serviços relacionados a
manutenção do equipamento) bem como locação de 01 (uma) processadora de filmes
de raio-x para o setor de Raio-x que fica localizado no Hospital Municipal de Sátiro

Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias/BA, 9 de maio de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE. Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de confecção e impressão de
Uniformes Escolares para Alunos e Profissionais da Educação deste Município, de acordo as
necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e Anexos do PE
SRP 004/2022. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br -
Abertura das propostas dia 20.05.2022, às 08:00 horas, no site www.bll.org.br, início da
disputa dia 20.05.2022 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra
disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e no diário oficial do Município
site http://www.serradourada.ba.gov.br/. Informações e dúvidas sobre este Pregão
Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, e no endereço de
e-mail (cpl.pmsd.ba@gmail.com) - Auzenildo Souza Costa - Prefeito.

Em 9 de maio de 2022.
EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3167/2022 | LICITAÇÃO Nº 937433
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada para aquisição de MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO E COPA, para
atender as necessidades do 1º (primeiro) andar - Ala Norte da Prefeitura Municipal de
Simões Filho/Ba. Data: 23/05/2022 às 10h00min. Informações na sala da COPEL ou
(71)3296-8399. Edital site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 9 de maio de 2022
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3925/2022 | Licitação nº 937385
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada para prestação de SERVIÇOS DE TELEDIAGNÓSTICO DE IMAGEM para
apoio diagnóstico de exames de Mamografia, Raio X e Tomografia, incluindo a
disponibilidade em forma de comodato do sistema PACS (do inglês, Picture Archiving and
Comunication System) para o gerenciamento, controle e armazenamento das imagens
radiológicas do Centro de Bioimagem e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h)
através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor
Preço Por Item. Data: 20/05/2022, às 10h00min. Informações (71) 3296-8399. Edital site:
www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 9 de maio de 2022
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação EXCLUSIVA para ME/EPP -
ART 48 da lei 123/2006: Pregão Eletrônico P/ Sistema de Registro de Preço nº 008/2022,
objetivando o registro de preço para futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR. Lei 10520/2002. Recebimento de proposta
e documentos de habilitação de 17/05/2022 até as 08hs de 20/05/2022 - disputa as 09hs
do dia 20/05/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível
nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação PE008/2022 - ou por
e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150 -

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2022

PA 56/22. Edital 36/22. Menor preço global. Objeto: realização de obra de implantação de
módulos sanitários domiciliares, Convênio FUNASA 0215/16 (SICONV 837666/2016). Dia
25/05/22 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.
Edital: Diário Oficial.

Uauá/BA, 9 de maio de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: aquisição de cestas básicas em 23/05/2022 às 09h (horário de Brasília) por

menor preço por lote. Edital disponível através do portal:

https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal -

Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de

segunda à sexta das 07:00 as 13:00 horas

Uruçuca - BA, 9 de maio de 2022.

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro


		2022-05-10T10:33:57-0300




